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Neden ihtiyaç duyduk? 
 
2011’de sektörümüz 

 
Sektörün gelecek beklentileri  
 
 

TÜBİSAD Bilgi Merkezi Projesi 
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Neden ihtiyaç duyduk?.. 

Sektörümüzün bilinmeyenleri ve potansiyeli… 
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Paydaşlarımız 

Donanım, Yazılım, Hizmet  

E-Ticaret 

Elektronik Haberleşme 
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2011 Donanım, Hizmet ve Yazılım Pazarı (milyar TL) 

13,4 

8,9 

2,9 

1,3 
0,3 

Toplam Donanım Hizmet Yazılım Diğer 

Baz:111 Baz:59 Baz:58 Baz:65 

Ortalama Kur: 1 USD=1,67TL 
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Donanım, Yazılım ve Hizmet İhracatı (milyon TL)  

58% 

42% 

2011'de ihracat yapan firmalar 

Baz:96 

573,5 

117,6 

455,9 

Toplam Donanım Yazılım ve Hizmet 

Baz:56 



2011’de Alınan Teşvikler 

Baz:86 

Teşvik Alanlar 
34% 

66% 
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Elektronik Haberleşme Pazarı 

Kaynak: BTK 

4,8 

22,8 

Toplam (milyar TL) 

 4.146     

 32.419     

İstihdam (Bordrolu) 

4 Operatör 

Diğer İşletmeciler 

%8 Büyüme 
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E-Ticaret Pazarı 

e-Devlet 10.6% Hizmet 
Sektörleri 4,5% 

Havayolları 
14,8% 

Elektronik Eşya 
12,0% 

Seyahat Acentesi 
8,2% 

Telekomünikasyon  
7,6% 

Diğer 42,3% 

En yüksek ciroya sahip sektörler 

1. Havayolu 

2. Elektronik Eşya/Bilgisayar 

3. e-Devlet 

olmuştur. 

 

Kaynak: BKM. Veriler 2011 yılına aittir. Moto işlemler hariç toplam işlem hacmidir. 

Toplam Ciro 18.4 milyar  
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Kapsadığımız Pazarların Büyüklüğü 

Donanım 

 

8,9 

Yazılım + 
Hizmet 

4,2 

Elektronik 
Haberleşme 

27,6 

E-ticaret 

18,4 

59,4 milyar TL 

Toplam büyüklüğe Sayfa 5- “Diğer” değeri dahildir 
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Sektörümüzün İnsan Gücü 

69.337 

22.790 

36.565 

9.982 

Toplam Bilgi Teknolojileri Elektronik Haberleşme Teknoloji Perakendesi 

Kaynak: TÜBİSAD Online Anketi,,Gfk Türkiye ve BTK raporları  

29% 
18% 

2011 2012 

Büyüme  

Baz:69 Baz:73 

25% 

40% 

Baz:110 Baz:351 Baz:8 

 
40% 

54% 

 
23% 

64% 

  
29% 

58% 
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Savunma Sanayii Yazılım ve Hizmet Pazarı 

Kaynak: SSM 

Toplam İstihdam 
  

İhracat yapılan Bölgeler 
Kuzey Amerika, Avrupa, Ortadoğu-Kuzey Afrika, Güney-

Doğu Asya, Orta Asya 

 

1.510 
 

585,9 

159,0 

Toplam Ciro (milyon TL) İhracat (Yazılım + Hizmet)  

Baz:15 
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Çağrı Merkezleri 

Kaynak: Karya Araştırma Ve Danışmanlık Hizmetleri Araştırması, STKlar sunumu 

58% 
9% 

4% 

29% 

İstanbul 
İzmir 
Ankara 

Bölgesel Dağılım 

 2015 istihdam potansiyeli 30.000 kişi! 

İstihdam 
  

70% 
 

60% 

1,8 

Toplam (milyar TL) 

Ciro 
  

Toplam 55.000 

Baz:239 
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Sektörümüzün Büyüklüğü 

Donanım 
 
 
 

8,9 

Yazılım + 
Hizmet 

 
 

4,2 

Elektronik 
Haberleşme 

27,6 

E-ticaret 
 

18,4 

Savunma 
Sanayii 

 

0,6 

Çağrı 
Merkezi  

1,8 

Mobil 
Cihazlar  

 

4,9  

66,7 milyar TL  

Toplam büyüklüğe Sayfa 5- “Diğer” değeri dahildir 



Üyelerimizin Sektörden Beklentileri 

89% 

7% 4% 

Büyüme yaşanacak 
Aynı kalacak 
Küçülme yaşanacak 

Sektör nasıl gelişecek? 

Baz:84 

15 

8% 

53% 

24% 

9% 
5% 

%5 ve altı 
%6-%10 
%11-%15 
%16-%20 
%21 ve üstü 

2012’de ne kadar büyüyeceğiz? 

Baz:74 

25% 

22% 

16% 

15% 

11% 

7% 
4% 

Özel sektör yatırımları 
Kamu yatırımları 
Yabancı yatırımların artması 
Yeni Türk Ticaret Kanunu 
Pazarla ilgili bölgesel fırsatlar 
FATİH Projesi ile ilgili fırsatlar 
Diğer* 

Büyümeye en çok ne etki edecek? 

Baz:73 



Çözüm Bekleyen Sorunlar 

58% 

49% 

48% 

45% 

36% 

34% 

26% 

20% 

20% 

6% 

Nitellikli iş gücü açığı 

Sektördeki yüksek ve karmaşık vergi 
yapısı 

Girişim sermayesi eksikliği 

Fiyat odaklı kamu ihale politikaları 

AR-GE teşvikleri ile ilgili 
uygulamalarda karşılaşılan sorunlar 

Fikri Mülkiyet Hakları ile ilgili 
düzenlemelerin yetersizliği 

Üniversite- sanayi işbirliğinin 
yetersizliği 

Dış ticaret mevzuatı uygulamaları ile 
ilgili yaşanan sorunlar 

Dış kaynak kullanımının yetersizliği 

Diğer 

Baz:80 
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TEŞEKKÜRLER… 

 

GfK Türkiye Güvenilir Araştırma 
Belgesi (GAB) olan bir araştırma 
şirketidir ve tüm 
araştırmalarında Güvenilir 
Araştırma Standartlarını 
uygular. 

Bu rapor GfK Türkiye tarafından TÜBİSAD için hazırlanmıştır. Bu rapordaki bilgiler TÜBİSAD ve GfK 
Türkiye’nin yazılı onayı alınmadan– kısmen ya da yorum şeklinde – çoğaltılamaz ve üçüncü kişilere 

verilemez. 
GfK Türkiye ESOMAR / ICC’nin kurallarına uyar. 

Çalışmamıza katılım sağlayan TÜBİSAD üyesi firmalara, 
işbirlikleri ve değerli katkıları için GfK Türkiye, BKM, BTK ve SSM’ ye 

teşekkürlerimizi sunarız. 
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